



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1940/2023

Ordinário

Data: 23/03/2023

Credor: 72488 - SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME

Endereço: AVENIDA JOSE ANTUNES FABRICION N 2458, Numero: 0 - CENTRO

C.N.P.J.: 11.234.029/0001-54

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 4095-9

Conta: 17442-4

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.361.0010.2100 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 109

F. de Recurso: 1104 - Demais impostos vinculados à educação básica

Desdobramento: 1600 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 73

Nº Convênio:

Dotação Inicial

550.000,00

Saldo Anterior

516.587,29

Valor

746,15

Saldo Atual

515.841,14

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais para artesanato, a serem utilizados pela Secretaria de Educação, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
51123	2	PEÇA	ELÁSTICO BRANCO. 72% POLIESTER 28% ELASTODIENO	14,99	29,98
51088	3	Pacote	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ELABORADA A	42,80	128,40
51087	3	Pacote	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ELABORADA A	46,73	140,19
51078	20	Pacote	BALÃO (BEXIGA) Nº 7, LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES,	7,97	159,40
54286	12	UNIDADE	LÃ, FIO DE LÃ GROSSA, DE ALTA QUALIDADE, MACIO E	3,89	46,68
51129	10	ROLO	FIO DE NYLON, DE 0,40MM, ROLO COM 100 METROS. COR A	6,65	66,50
54846	20		ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20 GRAMAS.	8,75	175,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

746,15

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

RECEBEMOS DE SIMONE KACIANO DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 31/03/2023 VALOR TOTAL: 746,15 DESTINATÁRIO: PREFEITURA DE MARIALVA - RUA SANTA EFIGÊNIA, 680null.		NF-e Nº 000.002.603 Série: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 SIMONE KACIANO DE ARAUJO AV. JOSE ANTUNES FABRICIO 2458SALA 01 CENTRO CEP: 85140-000 CANDOI - PR FONE: 4236382047	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.002.603 SÉRIE 001 FOLHAS: 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 41.2303.11.234.029/0001-54-55-001-000.002.603-140.710.935-4 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230082875145 31/03/2023 10:53:28	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9049835008	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 11.234.029/0001-54	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 31/03/2023
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGÊNIA, 680		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX 4432328383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA ENTRADA / SAÍDA 10:42:24			

CONDICÃO DE PAGAMENTO 0001 - A Vista					
NÚMERO 1	VENCIMENTO 31/03/2023	VALOR 746,15	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 746,15
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 746,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1.00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
012321	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20 GRAMAS	35061010	3103	5102	UN	20,0000	8,75	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014045	BALÃO (BEXIGA) Nº7,LISO,PACOTE COM 50 UNIDADES	95030099	0103	5102	UN	20,0000	7,97	159,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016943	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ELABORADA	35061090	0103	5102	PCT	3,0000	42,80	128,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016943	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE ELABORADA	35061090	0103	5102	PCT	3,0000	46,73	140,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017164	ELASTICO BRANCO 72% POLIESTER E 28% ELASTODIENO	58062000	0103	5102	PC	2,0000	14,99	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005206	FIO DE LÃ GROSSA, DE ALTA QUALIDADE,MACIO	55111000	5103	5102	UN	12,0000	3,89	46,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015493	FIO DE NYLON DE 10MM, ROLO COM 100 METROS	54041990	0103	5102	UN	10,0000	6,65	66,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPENHO Nº1940/2023

Jaqueline Guimarães Nobes
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 7.208/2021
Publicado em 17/03/2021

AQUISIÇÃO - de acordo com
RESERVADO AO FISCO

CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
XPREGAO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

Nº 73

DE 02/02/2022

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5332-5 - CONTA PREF MUN MARIALVA APLIC REC PRÓP FUNDEF 25%

Lote nº: 1360/2023

Data: 11/05/2023

Conta Creditada: SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 4095-9

Conta: 17442-4

Valor Pago: 746,15

Nº Autenticação: 354CECE53D486C85